
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №26» 

ПРИКАЗ 

От 21.06.2022         № 01-10/ 215 

 

«Об утверждении ООП 

начального и основного общего образования 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России 

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» и на основании решения педагогического совета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования «Средней 

школы №26» на период 2022-2026 гг. 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования «Средней 

школы №26» на период 2022-2027 гг. 

3. Ввести в действие основную образовательную программу начального общего образования 

«Средней школы №26» с 1 сентября 2022-г. в 1 классах 

4. Ввести в действие основную образовательную программу основного общего образования 

«Средней школы №26» с 1 сентября 2022-г. в 5 классах 

5. Заместителям директора Суховой И.Н. и Алексеевой Н.С. обеспечить реализацию 

обновленных ФГОС на уровне начального и основного общего образования в «Средней школе 

№26» 

 

 

 

 

 

 

 

Директор:          Л.В. Дмитриева 


